Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Комсомольский

Муниципального района

Кинельский

Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    06.12.2016
№   505  .

Об утверждении муниципальной

программы «Содержание газопроводов,
расположенных на территории

сельского поселения Комсомольский

муниципального района Кинельский

Самарской области на 2017-2019 годы»
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2016 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 69-ФЗ от 31.03.1999 «О газоснабжении в Российской Федерации», Администрация сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Содержание газопроводов, расположенных на территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 – 2019 годы» (далее – Программа) согласно приложению 1.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава сельского поселения

Комсомольский                                                                            Т.П.Сотникова
Приложение

к Постановлению Администрации
сельского поселения Комсомольский
муниципального района Кинельский
Самарской области от 06.12.2016 № 505
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Содержание газопроводов, расположенных на территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 – 2019 годы»
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Содержание газопроводов, расположенных на территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 годы» (далее – Программа).

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 31 марта 1999 г. № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации»

	Заказчик программы
	Администрация сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области.

	Основной разработчик программы
	Администрация сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области.

	Цели программы
	Улучшение социально-экономических условий жизни населения за счет содержания газопроводов низкого и среднего давления

	Задачи программы
	Повышение уровня коммунального обустройства сельского поселения Комсомольский за счет создания условий содержания газопроводов низкого и среднего давления

	Сроки реализации программы
	Программа рассчитана на среднесрочный период – 2017-2019 годы

Реализация Программы не предусматривает выделение отдельных этапов, поскольку программные мероприятия рассчитаны на реализацию в течение всего периода действия Программы

	Исполнитель программы
	Администрация сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области

	Механизм реализации Программы
	Программа реализуется в соответствии с прилагаемыми мероприятиями

	Объемы источники финансирования программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 300,0 тыс. рублей, в том числе в разрезе основных источников финансирования Программы:
1. Областной бюджет – 0 тыс. рублей;

2. Местный бюджет:

- 2017 год – 100,0 тыс. рублей;

- 2018 год – 100,0 тыс. рублей;

- 2019 год – 100,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- повышение эффективности, качества жилищно-коммунального обслуживания;

- комфортность и безопасность проживания

	Контроль за исполнением программы
	Контроль за реализацией Программы и за целевым эффективным использованием средств местного бюджета осуществляет глава сельского поселения Комсомольский

1. Характеристика проблемы
Высокий уровень газификации природным газом является важнейшим фактором жизниобеспечения населения, способствующим стабильности социально-экономического развития территории.

В целях решения проблемы газоснабжения сельского поселения Комсомольский за период 2015-2016 гг. введены в эксплуатацию два новых газопровода по адресу:

1. Самарская область, Кинельский район, село Павловка, ул. Линьково.
2. Самарская область, Кинельский район, ж/д станция Спиридоновка.
В настоящее время возник вопрос содержания и обслуживания указанных газопроводов в соответствии с требованиями федерального законодательства.

2. Цели и задачи Программы
Целью настоящей Программы является:
- улучшение социально-экономических условий жизни населения за счет содержания газопроводов низкого и среднего давления
Задачами настоящей Программы являются:

- повышение уровня коммунального обустройства сельского поселения Комсомольский за счет создания условий содержания газопроводов низкого и среднего давления
3. Ресурсное обеспечение Программы
Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет 300,0 тыс.руб., в том числе по годам:

2017 год – 100,0 тыс.руб.

2018 год – 100,0 тыс.руб.

2019 год – 100,0 тыс.руб.

Финансирование мероприятий, указанных в перечне мероприятий Программы, осуществляется в форме бюджетных ассигнований на оплату муниципальных контрактов.

4. Механизм реализации
Мероприятия Программы будут реализованы путем заключением договоров Администрацией сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области со специализированной организацией, осуществляющей обслуживание указанных газопроводов.
5. Социально-экономическая эффективность Программы
Комплексная оценка эффективности реализации Программы осуществляется ежегодно в течение всего срока реализации и по окончании ее реализации и включает в себя оценку степени выполнения мероприятий Программы и оценку эффективности ее реализации.
Показатели эффективности:

- повышение эффективности, качества жилищно-коммунального обслуживания;

- комфортность и безопасность проживания;

- обеспечение бесперебойного газоснабжения населенных пунктов сельского поселения Комсомольский.
1.
Оценка степени выполнения мероприятий Программы

Степень выполнения мероприятий Программы за отчетный год рассчитывается как отношение количества мероприятий, выполненных в отчетном году в установленные сроки, к общему количеству мероприятий, предусмотренных к выполнению в отчетном году.

Степень выполнения мероприятий Программы по окончании ее реализации рассчитывается как отношение количества мероприятий, выполненных за весь период реализации Программы к общему количеству мероприятий, предусмотренных к выполнению за весь период ее реализации.

2.
Оценка эффективности реализации Программы

Эффективность реализации Программы рассчитывается путем соотнесения степени достижения показателей (индикаторов) Программы к уровню ее финансирования (расходов).

Показатель эффективности реализации Программы (R) за отчетный год рассчитывается по формуле

[image: image1.wmf]100%

F

F

X

X

N

1

R

План.

Факт.

N

1

n

План.

n

Факт.

n

´

=

å

=

где N – количество показателей (индикаторов) Программы;

– плановое значение n-го показателя (индикатора);

– значение n-го показателя (индикатора) на конец отчетного года;

– плановая сумма финансирования по Программе;

– сумма фактически произведенных расходов на реализацию мероприятий Программы на конец отчетного года.

Для расчета показателя эффективности реализации Программы используются показатели (индикаторы), достижение которых предусмотрено в отчетном году.

Оценка эффективности реализации Программы за весь период реализации рассчитывается как среднее арифметическое показателей эффективности реализации Программы за все отчетные годы.

6. Управление реализацией Программы и контроль за ходом ее выполнения
Организация управления Программой осуществляется администрацией сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области в соответствии с Порядком принятия решения о разработке, формирования и реализации муниципальных программ, действующих на территории сельского поселения Комсомольский, утвержденным постановлением главы сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области от 20.11.2013 № 242
Система управления Программой направлена на достижение поставленной цели и решения намеченных задач, а также на повышение эффективности от проведения каждого мероприятия и получение долгосрочных устойчивых результатов.

	Приложение № 1

к муниципальной программе «Содержание газопроводов,

расположенных на территории

сельского поселения Комсомольский

муниципального района Кинельский

Самарской области на 2017-2019 годы»

План мероприятий по содержанию газопроводов сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Стоимость мероприятий, тыс. рублей
	Источник финансирования

	2017
	2018
	2019

	1
	Содержание газопровода низкого и среднего давления с. Павловка Сельского поселения Комсомольский
	2017-2019
	50
	50
	50
	Бюджет сельского поселения Комсомольский

	2
	Содержание газопровода низкого и среднего давления ж/д ст Спиридоновка сельского поселения Комсомольский
	2017-2019
	50
	50
	50
	Бюджет сельского поселения Комсомольский

_2147483647.unknown